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PŘIJÍMACÍ 
ZKOUŠKY na střední 
školy - letos opravdu 

JEN NA ZKOUŠKU... 

KONTAKTY NA 
NEMOCNICE 
v kraji a další informace 
o zdravotnictví... 

NA VELETRHU 
HOLIDAY WORLD 
o zimní i letní turistice...

Město Ústí nad Labem se 

téměř po sedmdesáti le-

tech dočkalo rekonstrukce vý-

pravní budovy hlavního že-

lezničního nádraží. Investiční 

akce Českých drah za 47 mili-

onů korun byla ukončena ve 

středu 13. února, když pásku 

před budovou přestřihli gene-

rální ředitel Českých drah Petr 

Žaluda, hejtman kraje  Oldřich 

Bubeníček, ředitel Správy že-

lezniční dopravní cesty Jiří 

Kolář a  náměstek primátora 

města Ústí n. L. Pavel Boček. 

Nová prosklená hala nabízí 

moderní a  příjemné prostory 

pro cestující a  kvalitní zázemí 

pro zaměstnance. 

Všechny úpravy byly rea-

lizovány tak, aby výsledný 

efekt splňoval nároky na jed-

no z  nejvytíženějších nádraží 

v  republice. Hlavním nádra-

žím v krajském městě projdou 

dva miliony cestujících ročně. 

„Doufám, že krásné nové pro-

story přitáhnou další cestující, 

kteří budou využívat hromad-

nou vlakovou dopravu. V na-

šem kraji máme zájem, aby 

hromadnou dopravu využíva-

lo co nejvíc cestujících,“ řekl 

krajský hejtman. 

Při příležitosti otevření ús-

teckého nádraží navštívi-

lo Ústecký kraj celé vede-

ní akciové společnosti České 

dráhy. Na krajském úřa-

dě projednávali s  Oldřichem 

Bubeníčkem a  radním 

Jaroslavem Komínkem záleži-

tosti regionální železniční do-

pravy. České dráhy plní dese-

tiletou smlouvu a  podle sta-

noveného harmonogramu 

nasazují na tratě v  regionu 

nová elektrická i motorová vo-

zidla. Problematické jsou stá-

le úseky Kadaň – Prunéřov 

– Kadaň a Louka u Litvínova – 

Litvínov, kde není trať elektri-

zovaná, přestože jsou na ni ob-

jednané elektrické vozy.

Pokračování na str. 6

Od pátku 1. března budou 

v prodeji vstupenky na ju-

bilejní krajský ples (viz leták). 

K dostání budou v cenách 300 

a  400 Kč  na dvou místech: 

v  pokladně krajského úřadu 

v Ústí n. L., Velká Hradební 48 

(tel. 475 657 414) nebo v pod-

kladně Regionálního muzea 

Teplice, Zámecké nám. (tel. 

417  537  869). Finanční výtě-

žek ze vstupného bude jako 

účelově určený příspěvek zři-

zovatele poskytnut Speciální 

základní škole a  Speciální 

mateřské škole Teplice na ná-

kup rehabilitačních pomůcek 

a zařízení.

Jako předkrm před samotnou sezó-

nou Severočeských farmářských trhů 

připravilo občanské sdružení Český 

um – Artifi cium Bohemicum zabijačkové hody ve třech seve-

ročeských městech. V první polovině února se uskutečnily ve 

Štětí,  Ústí n. L a v Mostě.

Průběžně můžete sledovat informace na www.severoceske-
farmarsketrhy.cz. V  letošním roce převzal nad celou akcí 

v Ústeckém kraji záštitu hejtman kraje.

SLOVO HEJTMANA

Proč jsou 
eurodotace 
noční 
můrou?

Měly pomáhat. Ale pro řadu 

obcí, měst, krajů a  dal-

ších příjemců se staly noční 

můrou. Mám na mysli dotace, 

zejména pak ty evropské. I přes 

svoji nepochopitelnou kompli-

kovanost, neustále se měnící 

podmínky pro žadatele a  pro 

běžného občana nesrozumitel-

nou terminologií z  jiných svě-

tů (malá ukázka: Globální cíl 

ROP Severozápad, Regionální 

rada regionu soudržnosti 

Severozápad, Prioritní osy ROP 

Severozápad) se v  Ústeckém 

i  Karlovarském kraji podařilo 

zrealizovat stovky úspěšných 

projektů – opravit silnice, zre-

konstruovat školy a  domovy 

důchodců apod. Dnes, kdy je 

jejich proplácení zastaveno, se 

řada příjemců dostává do sví-

zelné fi nanční situace. Pokud 

jim přislíbené dotace nebudou 

vyplaceny, mohou se některé 

obce a města brzy ocitnout na 

pokraji bankrotu.

Stejně jako v  případě le-

teckých neštěstí, došlo 

i  v  Regionálním operačním 

programu Severozápad k  ře-

tězení událostí, které ve fi -

nále vedly k  tomu, že bylo 

pozastaveno proplácení rea-

lizovaných projektů a  vymě-

řena plošná korekce (opra-

va) pro Českou republiku 

v objemu 2,5 miliardy korun. 

Ministerstvo fi nancí požadu-

je, aby tyto korekce uhradily 

Ústecký a  Karlovarský kraj, 

jinak proplácení neobnoví. 

Rozhodně o tom budeme ješ-

tě jednat. Prioritou je pro nás 

obnovení plateb.

Určitě však budu vyžadovat, 

aby se rozkrylo, co skutečně 

stojí v pozadí tak velké korek-

ce pro ROP Severozápad. Zda 

nejde o účelový krok Evropské 

komise, jak naplnit prázdnou 

kasu pro sanaci zadluženého 

jižního křídla Evropské unie. 

Proč komise nyní kritizuje 

fungování kontrolního, řídí-

cího a auditního orgánů, když 

sama schvalovala potřeb-

nou legislativu. Zda nedošlo 

ke zneužití ROP Severozápad 

v  rámci neférového předvo-

lebního boje v  loňském roce 

(například někteří politici 

hovořili o  předražené rekon-

strukci silnice Louny – Ročov; 

nejdříve Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže a  nyní 

i  Policie ČR potvrdily, že vše 

bylo v pořádku). Zda se někdo 

další nesnažil využít eurodo-

tace ve svůj osobní prospěch, 

jak se o  to pokusil bývalý ře-

ditel úřadu, jenž byl za to už 

pravomocně odsouzen. Nebo 

zda auditorská fi rma, na zá-

kladě jejíž zprávy se Evropská 

komise rozhodovala, skuteč-

ně postupovala při kontrole 

vybraných projektů nezaujatě 

a profesionálně.

Česká republika se zřejmě 

již korekci nevyhne. Musíme 

se však v zájmu budoucnosti 

dozvědět pravdu o  tom, proč 

ke korekci vůbec došlo, kdo 

je za ní zodpovědný a poučit 

se z toho.

Oldřich Bubeníček
hejtman Ústeckého kraje

Vstupenky 
od 1. března

Začínají Severočeské 
farmářské trhy

Severočeské farmářské trhy pak odstartují v pátek 8. března 

u Obchodního centra Olympia Teplice a poté i v dalších městech:

 8. 3. Teplice, OC Olympia, 12 – 18 hodin,

 14. 3. Ústí nad Labem, u Obchodního centra Forum, 10 – 17 h.,

 15. 3. Kadaň, Mírové náměstí, 12 – 17 hodin,

 16. 3. Chomutov, nám. 1. máje, 8 – 12 hodin,

 23. 3. Most, prostranství před KD REPRE, 8 – 12 hod.
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Vstupenky je možno zakoupit 
od 1.3.2013 v pokladnách Krajského úřadu Ústeckého kraje (tel. 475657414) 

a Regionálního muzea v Teplicích (tel. 417 537 869).
Cena vstupenky: 400 Kč hlavní sál, 300 Kč ostatní prostory.

Vystoupí Helena Vondráčková s kapelou Charlie Band

Večerem provede Vladimír Hron

U vstupu do nové odbavovací haly zrekonstruovaného nádraží ČD v Ústí nad Labem jsou zleva ředitel SŽDC Jiří Kolář, generální ředitel ČD Petr Žaluda,  hejtman Ústeckého kraje 
Oldřich Bubeníček a náměstek ústeckého primátora Pavel Boček

Hlavní nádraží Ústeckého kraje 

konečně jak má být



MŮJ NÁZOR: JAK HODNOTÍTE FUNGOVÁNÍ ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY ÚK?

Otázka pro zastupitele 

z jednotlivých politických 

stran a  hnutí. Zveřejňujeme 

odpovědi, jež jsme dostali do 

uzávěrky krajských novin.

Jitka Hanousková (KSČM)

zastupitelka Ústeckého kraje

Zdravotnická záchranná služ-

ba působí jako samostatná pří-

spěvková organizace Ústeckého 

kraje a je nedílnou součástí in-

tegrovaného záchranného sys-

tému. V  současné době ji tvo-

ří 19 výjezdových stanovišť ve 

všech 7 okresech kraje a stano-

viště Letecké záchranné služby 

v  Ústí  nad Labem. V  19 výjez-

dových stanovištích je 37 výjez-

dových skupin, z toho 21 Rychlé 

zdravotnické pomoci (posádky 

se záchranářem) a 16 Rychlé lé-

kařské pomoci (posádka s léka-

řem). V  současné době je pro-

jednán plán plošného pokrytí 

území kraje, který řeší i  2 pro-

blémové oblasti kraje z  hle-

diska dojezdových časů. Je to 

Úštěcko, kde je již předběžná 

dohoda o  umístění stanoviště 

a v předběžném jednání je i ob-

last Krušných Hor nad Mostem 

a  Litvínovem, kde by mělo být 

umístěno stanoviště v  obci 

Klíny. Kromě toho se letos řeší 

i  změna stanoviště v  Děčíně, 

které je nyní v  zátopové oblas-

ti. Vybavenost ZZS je na velmi 

dobré úrovni. Naprostá většina 

sanitních vozů je moderních, 

plně vybavených  veškerou po-

třebnou zdravotnickou techni-

kou a  materiálem. Pozornost 

je věnována i  vybavení pro zá-

zemí záchranářů, lékařů, sester 

a  řidičů. Mimo základní poslá-

ní – poskytování zdravotnic-

ké pomoci -  zajišťuje ZZS i do-

pravu raněných, nemocných 

a  rodiček. Tato služba pro pa-

cienty má být převedena pod 

Krajskou zdravotní a.s., kte-

rá si ji bude moci  efektivněji 

koordinovat.

Pavel Csonka (ČSSD)

zastupitel a předseda výboru 

pro zdravotnictví a sociální věci 

Zdravotní záchranná služ-

ba Ústeckého kraje je zříze-

na v  souladu se zákonem 

č. 374/2011 Sb. 

Tato služba je poskytována 

zejména jako přednemocnič-

ní  neodkladná péče  osobám 

se závažným postižením zdraví 

nebo v  přímém ohrožení živo-

ta. Dostupnost služby  je dána 

plánem pokrytí území kraje vý-

jezdovými základnami, jejichž 

počet je dán v závislosti na de-

mografi ckých, topografi ckých, 

ale i  rizikových parametrech 

území  tak, aby dojezdová doba 

od  okamžiku oznámení k  vý-

jezdu byla do 20 minut k  mís-

tu události.  V  současné době 

se zvažuje zřízení ještě dalších 

dvou stanic a také je třeba  uva-

žovat i o smluvní spolupráci se 

sousedními kraji nebo příhra-

niční spoluprácí se sousedním 

Německem (Sasko). Ústecký 

kraj na tuto službu přispívá ne-

malou částkou a to přes 233 mi-

lionů korun. 

Připravovaný plán pokrytí po-

čítá s  rozšířením počtu výjez-

dových základen Klíny a Úštěk 

a  pak bude kraj schopen tuto 

službu poskytovat v plném roz-

sahu se zákonem. Domnívám 

se, že časová dostupnost je nut-

ností, ale současně je nezbyt-

né ji zajistit ekonomicky co nej-

výhodněji.  Proto je třeba tento 

stav dořešit nejlépe do konce r. 

2013 a zcela jistě bude i předmě-

tem jednání v poradních a pra-

covních orgánech ZÚK.

Ing. Petr Fiala (ODS)

zastupitel

Práci záchranářů v  Ústeckém 

kraji považuji za velmi profesi-

onální a  dovolím si tvrdit, že je 

na vynikající úrovni. Pro zajiš-

tění záchrany lidských životů 

a  ochranu zdraví občanů v  na-

šem regionu má podle mě zdra-

votnická záchranná služba klí-

čový význam. Odborníci vám 

potvrdí, že například u srdečních 

příhod právě čas, v jakém se paci-

ent dostane do rukou záchraná-

řů a následně do zdravotnického 

zařízení, zásadně ovlivňuje jeho 

další vyhlídky. Totéž platí ale 

i u vážných úrazů či autonehod. 

Z  toho jasně plyne, že záchran-

ná služba by měla mít z  pohle-

du kraje, jako jejího zřizovatele, 

prioritu. V  minulosti kraj výraz-

ně investoval do výstavby a mo-

dernizace výjezdových stanovišť 

i do nákupů techniky. V  tom by 

měl pokračovat. Práce záchraná-

řů je náročná a lidé, kteří na zá-

chrance slouží, potřebují kvalitní 

zázemí. Samostatnou kapitolou 

je pak fi nancování záchranné 

služby. Bohužel i  tato část zdra-

votnického systému je podfi nan-

covaná a  příspěvek, který na ni 

plyne ze systému všeobecného 

zdravotního pojištění, by se měl 

jednoznačně navýšit. Za připo-

menutí určitě stojí role záchran-

ky v  Integrovaném záchranném 

systému. Kraj, který je koordiná-

torem jednotek zapojených do 

systému, dlouhodobě spolupra-

cuje se všemi složkami systému 

a  i v  této oblasti by měl nadále 

zůstat aktivní.

Jiří Řehák (PRO! kraj)

zastupitel

Zdravotnická záchranná služ-

ba Ústeckého kraje, tedy hlavně 

její pracovníci, zaslouží v první 

řadě poděkování za skvěle od-

váděnou práci. Obdiv patří lé-

kařům, zdravotníkům, sestrám 

i  lidem z  operačního středis-

ka - jejich správná rozhodnutí 

v časovém presu a dlouhodobě 

kvalitní práce dává občanům 

našeho kraje jistotu, že pomoc 

přijde brzy a přispěje k záchra-

ně lidských životů.

Na druhou stranu je třeba 

poznamenat, že počet slouží-

cího personálu je na limitní 

hranici pro samotné fungová-

ní ZZS. Díky celé řadě nových 

zdravotnických zákonů, které 

platí od jara loňského roku, 

a které kompletně mění legis-

lativní podmínky poskytová-

ní zdravotní péče v  ČR, došlo 

k  poměrně zásadnímu ovliv-

nění činnosti záchranné služ-

by. Mimo jiné se změnily do-

jezdové doby posádek ZZS 

k  pacientům, a  tak společně 

doufejme, že vedení kraje za-

jistí, aby se i  lidé z  hůře do-

stupných oblastí regionu do-

čkali rychlé pomoci. 

Až čas ukáže, zda aktuál-

ně zahájený převod činnos-

tí tzv. DRNR (Dopravy raně-

ných, nemocných a rodiček) ze 

Zdravotnické záchranné služ-

by na Krajskou zdravotní, a.s. 

bude pro další rozvoj ZZS pro-

spěšný. Jisté však je, že nyní 

bude kompletní fi nancování 

záchranné služby závislé pou-

ze na rozpočtu Ústeckého kraje 

a já předpokládám, že jeho ve-

dení učiní vše, aby v příštích le-

tech nedošlo z jakýchkoli důvo-

dů k omezení činnosti ZZS.

Ústecký kraj únor 20132

V Ústí n. L. se konalo usta-

vující zasedání Komise 

pro sociální věci při Radě 

Asociace krajů České repub-

liky (AK ČR). Předsedou této 

komise je hejtman Ústeckého 

kraje Oldřich Bubeníček, 

náš kraj v  komisi zastupuje 

dále radní Martin Klika, ta-

jemníkem komise byl zvolen 

vedoucí odboru sociálních 

věcí a  zdravotnictví krajské-

ho úřadu Petr Severa. Mimo 

jiné z  jednání: 

Podle poznatků 

členů komise 

vázne ze strany 

vlády příprava 

přechodu do-

tačního řízení 

pro fi nancová-

ní sociálních 

služeb z  MPSV 

na kraje. 

Jednak je tře-

ba dohodnout 

z  vládou jasné 

podmínky to-

hoto přechodu 

(aby nedošlo 

jen k  převodu kompetencí bez 

adekvátního převodu fi nanco-

vání ze strany státu), jednak 

je třeba ujasnit druh, rozsah 

a  potřeby sociálních služeb 

v  jednotlivých krajích. Tento 

proces přechodu z  uvedených 

důvodů doporučila komise od-

ložit minimálně o jeden rok.

Koaliční strany KSČM a ČSSD 

v  Ústeckém kraji přijaly 

na základě povolební koaliční 

smlouvy Programové prohláše-

ní na volební období 2012 – 2016. 

Programové prohlášení stano-

ví cíle a  opatření k  jejich napl-

nění v devíti oblastech: I. Oblast 

hospodářské politiky; II.  Oblast 

vzdělávání, vědy, výzkumu, mlá-

deže a sportu; III. Oblast dopra-

vy a  dopravní infrastruktury; 

IV. Oblast zdravotnictví; V. Oblast 

sociální péče; VI. Oblast kultury; 

VII.  Oblast životního prostředí, 

cestovního ruchu a zemědělství; 

VIII.  Oblast bezpečnosti a  veřej-

né správy; IX. Územní plánování.

Jednotlivé oblasti prohláše-

ní vyjadřují priority Ústeckého 

kraje. Programové prohláše-

ní v  celém znění bude uveřej-

něno na webových stránkách 

Ústeckého kraje.

Z JEDNÁNÍ RADY ÚSTECKÉHO KRAJE

Stručně ze 6. jednání (IV. volební období) dne 30. 1. 2013:

Sedmnáct dotací 
Rada kraje posuzovala 44 žádostí o dotaci, z nichž v 17 přípa-

dech rozhodla o poskytnutí dotace a ve 4 případech doporučila 

zastupitelstvu dotaci poskytnout. Předpokládaná výše čerpání 

z Fondu Ústeckého kraje je ve výši 1 669 000,- Kč na neinvestiční 

dotace a 49 000,- Kč  na investiční dotace.

Prevence rizikového chování 
Členové RÚK doporučili zastupitelstvu schválit  a vyhlásit do-

tační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji 

v roce 2013“.  Ten je určen pro primárně preventivní aktivity ve 

školách a školských zařízeních v Ústeckém kraji a je na něj vy-

členěna částka jednoho milionu korun.

Dvě zadávací řízení
Rada rozhodla o  zahájení zadávacího řízení dvou veřejných 

zakázek na stavební práce formou zjednodušeného podlimit-

ního řízení na základě připravených projektových dokumenta-

cí. Jedná se o práce ve VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní 

v Děčíně a na Novém Hradu v Jimlíně.

Z jednání 7. zasedání RÚK dne 13. února:

Problematika záchytné stanice 
Rada Ústeckého kraje uložila odboru zdravotnictví a soci-

álních služeb krajského úřadu předložit návrh řešení pro-

blematiky zajištění záchytné služby na území kraje pro oso-

by pod vlivem alkoholu a jiných návykových látek, a to do 

30.  září t. r.  Zajištění záchytné služby na území ÚK bylo 

průběžně prověřováno již od vzniku krajů se snahou o pří-

padné řešení.

Příprava memoranda
Rada rozhodla o  uzavření Memoranda Ústeckého kraje 

s Odborem pro sociální začleňování Úřadu vlády České repub-

liky. Memorandum bylo iniciováno za účelem oboustranné de-

klarace vzájemné podpory při jednání, plánování, komunikaci 

a organizaci ve snaze řešení problematiky sociálního vyloučení 

na území našeho kraje.

NAVŠTÍVILI NÁS

K. K. Provalov,  generál-
ní konzul Ruské fede-

race v  Karlových Varech jed-

nal s hejtmanem Bubeníčkem 

o  možnostech obnove-

ní partnerských vztahů 

mezi Vladimirskou oblas-

tí Ruska a  Ústeckým krajem. 

Hejtman a konzul Konstantin 

Konstantinovič Provalov 

se zajímali o  vývoj hospo-

dářství v  obou zemích, my 

v  Ústeckém kraji bychom 

rádi přivítali na průmyslové 

zóně Triangle i  ruské inves-

tory. Dalším tématem setkání 

byl rozvoj turistického ruchu. 

a  konkrétně možnosti a  ces-

ty k tomu,  aby do Ústeckého 

kraje více a  častěji jezdili 

i ruští návštěvníci a hosté láz-

ní v Karlových Varech. 

Policejní prezident plk. 
Martin Červíček se na 

krajském úřadě setkal s ve-

dením Krajského ředitel-

ství Police ČR a  s  vedou-

cími obvodních oddělení. 

Poté jednal s  hejtmanem 

Bubeníčkem. „Těší mě, že 

jsem se s  panem preziden-

tem sešel osobně a že má zá-

jem se bezpečnostní situaci 

v  Ústeckém kraji intenzivně 

věnovat,“ řekl hejtman, kte-

rý s prezidentem Červíčkem 

probral nabírání policistů 

do stálé pořádkové jednot-

ky. Policejní prezident při-

jel představit svou vizi smě-

řování policie s tím, že si je 

vědom specifik každého re-

gionu, proto se rozhodová-

ní o  rozdělení financí pře-

sune na krajská ředitelství. 

Práci policie v  ÚK hodnotil 

velmi dobře.

Plk. Drahoslav Ryba, gene-
rální ředitel Hasičského 

záchranného sboru ČR jed-

nal s hejtmanem především 

o  spolupráci kraje s  profe-

sionálními hasiči a  s  jejich 

pražským ústředím a  rov-

něž o podílu HZS Ústeckého 

kraje na činnosti krajského 

Integrovaného záchranné-

ho systému. Námětem jed-

nání byl dále mj. projekt 

operačních středisek ha-

sičů a  zdravotnických zá-

chranářů, vytváření cent-

rálního pojistného fondu, 

z něhož by se hradily výjez-

dy hasičů k dopravním  ne-

hodám či jiným haváriím 

a samozřejmě také příprava 

tradičního Dne záchranářů 

Ústeckého kraje.

O fi nancování sociálních služeb

Programové prohlášení koaličních stran

Spolu s  Drahoslavem  Rybou (vlevo) byl 
jednání přítomen i ředitel Hasičského 
záchranného sboru ÚK  Roman Vyskočil

K. K. Provalov se zapisuje do Pamětní 
knihy Ústeckého kraje

Policejní prezident Martin Červíček 
u hejtmana 
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Pomáhá hlídková služba policie a práce romských hlídek

Situaci na Šluknovsku
se podařilo stabilizovat
Vedení Ústeckého kraje se 

v  Rumburku setkalo se 

starosty Šluknovska. Na pra-

covním jednání vystoupil také 

ředitel Krajského ředitelství 

Policie Ústeckého kraje Tomáš 

Landsfeld a ředitel Úřadu prá-

ce Radim Gabriel. Nechyběla 

ani Agentura pro vládní za-

čleňování či předseda výbo-

ru pro národnostní menšiny 

Pavel Vodseďálek. Starostové 

hodnotili velmi kladně čin-

nost policie v  regionu a  kon-

statovali, že z  hlediska bez-

pečnosti se podařilo situaci 

stabilizovat.

„Na příkladu Šluknovska se 

ukazuje důležitost komunika-

ce a spolupráce. Cením si práce 

všech, kteří se na kladném vý-

voji podílejí,“ řekl mj. hejtman 

Oldřich Bubeníček. Policejní 

ředitel Landsfeld upozornil 

na problematiku výroby a dis-

tribuce drog, která se výběž-

ku také dotýká. Pro policii je 

toto téma prioritou letošního 

roku. Radní pro sociální oblast 

Martin Klika přislíbil, že také 

ze strany kraje se na drogovou 

otázku zaměří pozornost v po-

době podpory terénních sociál-

ních služeb. 

Martin Louka, starosta 

Varnsdorfu nám řekl: „Situaci 

ve Varnsdorfu i náladu mezi lid-

mi hodnotím jako lepší v porov-

nání s dobou před rokem a půl. 

Dobře zde pracuje hlídková 

služba policie a  výrazně se si-

tuace vylepšila tam, kde fungují 

místní romské hlídky. Zapojení 

romských spoluobčanů do ře-

šení bezpečnostní situace na-

pomáhá i  vstřícnému přijetí od 

většiny. Tam, kde je klid a je vi-

dět snaha, se žije lépe.“

Další z  řady významných 

investorů ze zahranič-

ní se připravuje ke vstupu 

na krajskou průmyslovou zónu 

Triangle u  Žatce. Japonská 

společnost Neturen Co., Ltd. 

tu chce prostřednictvím fi r-

my Neturen Czech s.r.o. vyrá-

bět kalené ocelové dráty pro 

výrobu pružin dále používa-

ných v  automobilovém průmy-

slu. V Evropě bude mít Neturen 

premiéru, zvažoval Francii či 

Německo, ale nakonec si vybral 

průmyslovou zónu Triangle 

s kvalitní infrastrukturou.

Na krajském úřadu se ne-

dávno dolaďovaly podrob-

nosti připravované smlou-

vy mezi firmou Neturen 

a  Ústeckým krajem (podpis 

pravděpodobně v druhé břez-

nové dekádě). Japonské hos-

ty přijal statutární náměstek 

hejtmana Stanislav Rybák 

spolu se zástupcem ředitele 

krajského úřadu Jaroslavem 

Pikalem, japonskou spo-

lečnost Neturen reprezen-

toval  Shigeru Mizoguchi, 

předseda představenstva 

a generální manažer společn-

soti.  Neturen Czech s.r.o. 

bude stavět v  jihovýchod-

ní části Triangle, v  takzva-

ném Staňkovickém rozptylu. 

Investor tu bude mít poze-

mek o  velikosti 5,4 hektaru, 

na 7.668 čtverečních metrech 

bude postavena výrobní hala 

se zázemím a  kancelářské 

prostory zaberou další stovky 

metrů čtverečních. Záměrem 

investora je najet 

plnou výrobu v ho-

rizontu tří let za-

tím s  cílovým 

stavem čtyřiceti zaměstnan-

ců. Celková výše uvažované 

investice bude asi  442 mil Kč.

První zasedání Komise pro 

regionální rozvoj Rady 

Ústeckého kraje se konalo 8. 

února a byl na něm    schvá-

len statut a jednací řád komi-

se, v  jejímž čele je zastupi-

tel Martin Strakoš. Zasedání 

komise se zúčastnil i  člen 

krajské rady pro regionální 

rozvoj Jan Szántó. Členové 

projednali  zásady Ceny hejt-

mana Ústeckého kraje s  tím, 

že do 28. února je možno po-

dávat návrhy na cenu v  ka-

tegorii -   regionální roz-

voj. Vloni ji  obdržel v  této 

kategorii Ing. Stanislav Štýs, 

DrSc, krajinný ekolog – re-

kultivátor. Komise se zabý-

vala i  strukturou odboru re-

gionálního rozvoje a  jeho 

činností  a projednávala stra-

tegický a  obsáhlý materiál   

„Program rozvoje Ústeckého 

kraje“. Účelem jeho nynější 

aktualizace je mimo jiné pří-

prava podkladu pro rozdělo-

vání finančních prostředků 

v  Ústeckém kraji z  fondů EU 

v  období 2014 – 2020.   V  zá-

věru komise schválila plán 

činnosti na letošní rok.

Již 19. ročník soutěže 

Vesnice roku 2013  bude 

vyhlášen 5.  března v  rám-

ci Dne malých obcí v  Praze. 

Potom budou na stránkách 

Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR zveřejněny podmínky 

soutěže s  termínem podá-

ní přihlášek obcí (většinou 

do 30.dubna), v  našem kra-

ji na regionální pracoviště 

v  Chomutově. Nejprve jsou 

krajská kola soutěže a vítězo-

vé následně reprezentují svůj 

kraj v celostátním kole. Cílem 

soutěže z  Programu obnovy 

venkova je snaha povzbudit 

obyvatele venkova k  aktivní 

účasti na rozvoji svého do-

mova, zobrazit rozmanitost 

a pestrost uskutečňování pro-

gramů obnovy vesnic a  upo-

zornit širokou veřejnost na 

význam venkova.

Krajský úřad Ústeckého 

kraje podporuje své za-

městnance a nabízí jim i vzdě-

lávání v  projektu eGON spo-

lufinancovaného Evropskou 

unií, Evropským sociálním 

fondem v  rámci Operačního 

programu Lidské zdroje a  za-

městnanost. Vzdělávají se 

v oblastech, které souvisí s re-

formou veřejné správy, přede-

vším s  elektronizací procesů.  

Ke stěžejním školeným téma-

tům patří problematika Czech 

POINTů, datových schránek, 

elektronické spisové služ-

by, informační gramotnosti, 

práce s  elektronickými doku-

menty, počítačových doved-

ností a  také aktuální proble-

matika základních registrů. 

Velmi pozitivní je fakt, že za-

městnanci tohoto vzdělává-

ní využívají s  cílem zvyšovat 

kvalitu služeb, které poskytují 

občanům. Proškoleno bylo do-

sud 1 479.   Alena Dittrichová,

manažerka eGON centra

Náměstek hejtmana Ústeckého kraje Stanislav Rybák si v dopro-

vodu ředitele Milana Brendla prohlédl věznici Drahonice na 

Lounsku. Seznámil se tu s aktuální situací, která nastala po udělení 

amnestie  prezidentem republiky.

Klient Domova „Bez zámků“ p. o. v Tuchořicích Zdeněk Mucha 

vybojoval na speciálních Světových zimních hrách v korejském 

Pchojngčchangu  tři zlaté medaile v  běžkařských závodech - na 

2,5 km, 5 km a ve štafetě. ČR měla celkem 19 zlatých.

Hejtman navštívil Lovosice a  jednal tu se sta-

rostkou Lenkou Lízlovou (na snímku), mís-

tostarostkou Vladimírou Novákovou a členy měst-

ské rady.  Hovořilo se o problematických tématech 

kraje souvisejících s evropskými dotacemi nebo dálnicí D8.

Konferencí na téma rovných příležitostí na trhu práce, která se 

konala dne 24. ledna 2013 v Aténách (Helénská republika), byla 

slavnostně  zakončena realizace mezinárodního projektu LEDOS, 

kterého se jako partner účastnil také Ústecký kraj.

Veletrh Dresdner ReiseMarkt se  každoročně koná v Drážďanech 

a je nejbližším veletrhem o cestování, kde se prezentuje Ústecký 

kraj. Letos byl kraj v Drážďanech 25. – 27. ledna  už pošesté a spolu 

s ním i některá města a destinační agentury.

Před 82 roky – 4. 2. 1931 – zahynuli u Duchcovského 

viaduktu při demonstraci nezaměstnaných a ná-

sledné střelbě četnictva  čtyři mladí muži. Jejich pa-

mátku uctili 2. 2.  v centru Duchcova účastníci pietní-

ho aktu. Byli mezi nimi i představitelé ÚK.

Prováděcí smlouva pro rok 2013 k Rámcové smlouvě o vzájemné 

spolupráci mezi Ústeckým krajem a Krajskou hospodářskou ko-

morou ÚK byla podepsána 4. února na krajském úřadu. Podepsali ji  

krajský hejtman a za KHK předseda František Jochman, 

Projekt YURA, realizovaný Ústeckým krajem od března roku 

2010, bude v únoru tohoto roku ofi ciálně ukončen. Projekt 

se zabýval dopady demografi ckých změn na regiony střední 

Evropy v souvislosti s odchodem mladých kva-

lifi kovaných lidí. 

Hejtman Bubeníček se sešel s  ředitelem Euroregionu Labe 

Vladimírem Lipským, aby společně jednali o dosavadní a bu-

doucí spolupráci. Setkání se zúčastnil také radní pro zahraniční 

vztahy, regionální rozvoj a cestovní ruch Jan Szántó. 

Pavel Csonka, předseda Výboru pro zdravotnictví a  sociální 

věci  a člen výboru Bronislav Schwarz navštívili Plzeňský kraj. 

Zajímali se o zkušenosti s provozem protialkoholní záchytné stani-

ce v Plzni. Ústecký kraj chce zřídit minimálně jednu takovou stanici.

Ne webovou televizi www.u-tv.cz jsme pro vás umísti-

li nové reportáže: Cena hejtmana Ústeckého kraje; Pakt 

zaměstnanosti; Návštěva na Střední škole technické v  Mostě 

a  Problematika záchytných protialkoholních 

stanic v Ústeckém kraji.

Od března do listopadu proběhne v   kraji preventivní kampaň 

Místní skupiny Českého červeného kříže III. Ústí n. L. pod ná-

zvem (Ne)stůj – Daruj! Kampaň se bude obracet na řidiče, cyklisty, 

mládež a lidi ohrožené úrazy v domácnostech. Podrobněji v příštím 

vydání novin.

Potřetí vyhrálo královské město Žatec soutěž 

nejlepší přípravy a realizace Programu regene-

race městské památkové rezervace a městské pa-

mátkové zóny v Ústeckém kraji. V hodnocení se-

hrál významnou roli zrekonstruovaná Sladovna (na sn.) - součást 

Chrámu chmele a piva. 

Člen Rady UK pro zahraniční vztahy, regionální rozvoj a  cestov-

ní ruch Jan Szántó se sešel s Klausem Fiedlerem, který zastupuje 

Euroregion Elbe/Labe na německé straně. Tématem jednání byl hlavně 

postup při zápisu Českosaského Švýcarska na Seznam UNESCO. 

V   Mostě jednala Hospodářská a  sociální rada Ústeckého kraje 

(HSR ÚK) za předsednictví Richarda Falbra. Jednání se zúčast-

nil rovněž krajský hejtman. Hlavním tématem byla podpora technic-

kých oborů ve školství v našem regionu.

Krajský úřad – odb. životního prostředí a zemědělství- vyhodnotil 

údaje od 21 občanů z monitoringu zápachu v Ústí n. L. - Střekově 

za více než dva měsíce sledování. Nebylo prokázáno, že by se epizo-

dy opakovaly v pravidelných intervalech nebo jen v určitých dnech.

Jednání zástupců Destinační agentury Dolní Poohří, Ústeckého 

a Karlovarského kraje přineslo dohodu o společné 

prezentaci cyklostezky Ohře. Trasa značená č. 6 vede 

podél řeky Ohře od státních hranic s Německem až do 

Litoměřic a měří cca 230 km.

Svč.  vědecká knihovna v Ústí n. L., p. o., dělá pro 

seniory a maminky na mateřské dovolené indi-

viduální konzultace práce s internetem. Jsou pořá-

dány ve všeobecné studovně  ve V. Hradební 49. Informace a objed-

nání na tel. 475 220 811, 745 220 747.

Zasedala Komise pro regionální rozvoj

Začíná nové klání o barevné stuhy a další uznání malým obcím a vsím

Soutěž Vesnice roku

eGON a  kvalita služeb veřejnosti

TRIANGLE: Evropská premiéra Neturenu
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Přijímací zkoušky zatím pouze na zkoušku

Návštěva v domově i ve škole

Nejlepší Autoopravář-junior

Ovoce jako inspiraceNový vůz pro mostecký dětský domov 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

vloni na jaře rozhodlo o  zno-

vuzavedení přijímacích zkoušek 

na střední školy. Podobné zkouš-

ky má dalších šest krajů v  ČR. 

Jednoznačně jde o   to, aby zase 

chodili na střední školy vzděla-

ní a připravení žáci, které budou 

po skončení školy potřebovat náš 

průmysl i  zahraniční investoři. 

a jejich úroveň musí ocenit i vyso-

ké školy. Na školách musíme při-

pravovat mladé lidi  mnohem lépe 

než dosud a  zvyšovat vzdělanost 

v regionu. v letošním roce si ucha-

zeči o  maturitní obory vše pou-

ze vyzkouší v  rámci testů obec-

ných studijních předpokladů. Pro 

Ústecký kraj je připravila společ-

nost Scio. 

   Společnost Scio ve spolupráci 

s Ústeckým krajem proto uspořáda-

la pro střední školy, jejichž zřizova-

telem je Ústecký kraj, na krajském 

úřadě konferenci, na které všech-

ny přítomné seznámila s  podrob-

ným průběhem pilotního projektu 

přijímacích zkoušek. Součástí se-

mináře byly i diskuze a řešení kon-

krétních dotazů. Hlavním cílem je 

především hladký průběh pilotního 

projektu. K výsledkům testů, kte-
ré budou skládat všichni uchaze-
či o studium maturitních oborů, 
nemusí ředitelé škol v  letošním 
roce přihlížet. 

   Zavedení přijímacích zkoušek je 

součástí loni schválené Strategie 

na zlepšení výsledků vzdělávání 

ve středních školách zřizovaných 

Ústeckým krajem. „Podle našich 

představ by se přijímací zkoušky 

měly povinně zavést až od roku 

2014, ale pilotní ročník tohoto zá-

měru odstartuje už v dubnu 2013,“ 

informovala náměstkyně hejt-

mana Jana Vaňhová, která má 

na starosti školství. „Chceme se 

vyhnout obdobným problémům, 

které doprovázelo například za-

vádění státní maturity, proto jsme 

se rozhodli důkladně otestovat 

systém přijímacích zkoušek již le-

tos. Našim hlavním cílem jsou 

kvalitní střední školy v  Ústeckém 

kraji s kvalitními studenty,“ doda-

la. Děti, které si vybírají střední 

školu, v současné době absolvu-

jí pouze přijímací pohovor a  své 

místo mají jisté. Přijímací zkouš-

ky by je měly motivovat k  učení 

a lepší přípravě. „Je pro nás velice 

důležité, aby si na testování zvykli 

nejen žáci, ale také školy a rodiče. 

Základní školy se budou moci díky 

testům mnohem lépe zaměřit na 

přípravu dětí k přijímacím zkouš-

kám. Jsem přesvědčena o  tom, 

že ředitelé škol udělají vše proto, 

aby tyto první zkušební testy byly 

pro žáky, rodiče a jejich školu pří-

nosem.“ dodala předsedkyně 

Výboru pro výchovu, vzdělává-

ní a  zaměstnanost ZÚK Dagmar 
Waicová. Odborné konferen-

ce se zúčastnil také vedoucí od-

boru školství, mládeže a  tělový-

chovy krajského úřadu Štěpán 
Harašta: „Je nutné být aktiv-

ní, abychom vzdělanost našich 

dětí zvýšili a tím jim zajistili lepší 

uplatnění na pracovním trhu.“

   Společnost Scio působí na čes-

kém trhu v  oblasti vzdělávání 

patnáct let. Od roku 2000 se vě-

nuje přípravě přijímacích zkou-

šek na střední školy. Testy obec-

ných studijních předpokladů jsou 

podle ní ty nejlepší, protože díky 

všeobecnému přehledu ze všech 

možných oblastí ředitelé skuteč-

ně zjistí, co v  dítěti je a  jaké má 

předpoklady k  úspěšnému stu-

diu. „Víme z vlastní zkušenosti, že 

řada škol v  rámci České republiky 

se zavádění testování v  rámci při-

jímacího řízení bála. Nyní ale s od-

stupem času hodnotí tento sys-

tém velmi pozitivně a ředitelé jsou 

s ním spokojeni,“ uvedla Naděžda 
Vojnovičová ze společnosti Scio, 

která má přijímací zkoušky na 

střední školy na starosti. 

   Ústecký kraj provede po vyhod-

nocení celého pilotního projek-

tu analýzu, na jejímž základě 

rozhodne, jak bude postupovat 

v následujících letech.

Předsedkyně výboru pro vý-

chovu, vzdělání a  zaměst-

nanost krajského zastupitelstva 

Dagmar Waicová  navštívila  

Šluknovsko a zařízení ve správě 

Ústeckého kraje. 

Dětský domov Lipová leží jen 

několik kilometrů od nejsever-

nějšího bodu hranice ČR. Paní 

Waicovou provedl areálem ředi-

tel DD Leoš Moravec. Je tu  sedm 

výchovných rodinných skupin, 

z  toho je pět umístěno v  hlavní 

budově a dvě v rodinných dom-

cích. Domov v možné míře suplu-

je dobře fungující rodinu a je za-

členěn do sítě zařízení náhradní 

rodinné péče. „Základním úko-

lem dětského domova je výcho-

va a všestranné zabezpečení dětí 

a myslím, že v Lipové se to daří.“ 

řekla D. Waicová

Předsedkyně výboru hovoři-

la pak s  Rudolfem Sochorem,  

ředitelem Střední školy les-
nické a Střední odborné ško-
ly sociální ve Šluknově o  síti 

partnerů pro všechna zaměře-

ní vzdělávání. Mezi spolupra-

cující subjekty patří například 

Lesy ČR, Městské lesy Šluknov, 

NP České Švýcarsko, Oblastní 

charita Rumburk a  Šluknov, 

ÚSP Horní Poustevna, Domov 

důchodců Šluknov, Krajské 

ředitelství Policie ČR a  další.  

„Velice si vážím aktivit ředitele 

školy, pedagogů a zaměstnanců, 

kteří denně přispívají k  tomu, 

aby ta jejich škola byla chloubou 

Ústeckého kraje,“ komentovala 

návštěvu Dagmar Waicová.

Regionální kolo celo-

státní odborné soutě-

že AUTOOPRAVÁŘ - JUNIOR 

pořádala Střední škola tech-

nická, gastronomická a  au-

tomobilní v  Chomutově. 

Následovat budou celostát-

ní a mezinárodní kolo toho-

to klání. 

Samotná soutěž se skládala 

ze tří částí: praktického úko-

lu, písemného úkolu a testu 

na PC. V  konkurenci deví-

ti středních škol Ústeckého 

kraje, z  nichž každá vyslala 

své dva reprezentanty, do-

sáhl na metu nejvyšší stu-

dent třetího ročníku obo-

ru automechanik VOŠ a  SŠ 

Varnsdorf Jakub Růžička (na 

našem snímku). Právě Jakub 

společně se studentem SOŠ 

a SOU Podbořany Romanem 

Hlaváčem budou reprezen-

tovat Ústecký kraj na celo-

státním kole ve dnech 11. až 

13. března v Mladé Boleslavi.

Skvělou inspiraci tématem 

soutěže „Ovoce jako inspi-

race“ předvedly žákyně Střední 

odborné školy z  Litvínova – 

Hamru, jež je příspěvkovou or-

ganizací kraje.  V  Plzni byly 

na soutěži v odborných doved-

nostech žáků oborů Aranžér, 

které se zúčastnilo  šest škol 

z  ČR s  57 soutěžními prace-

mi.     Nikola Nedvědová špend-

lila na modelce Radce Chybové 

letní šaty dle tématu „Barvy 

ovoce“. Nikolu barvy ovoce vý-

borně inspirovaly, jelikož obsa-

dila překrásné 1. místo.  V ktg. 

Maketa s  tématem „Vůně ovo-

ce“ se umístila Míša Čápová na 

výborném 2. místě, v aranžová-

ní vitríny na téma „Chuť ovo-

ce“ nás 3. místem reprezento-

vala Karla Mikolášková. Také 

5. místo Lenky Laznové s návr-

hem etikety na bio mošt je krás-

ným úspěchem. A naše posled-

ní želízko v ohni Šárka Černá za 

obor Aranžér získala 10. mís-

to s  plakátem „Jablko roku“.  

Děvčata, děkujeme  za úžas-

nou reprezentaci školy a kraje. 

Učitelkám Ivaně Charamzové,  

Janě Čermákové a  Aleně Horké 

patří dík za perfektní průpravu. 

J. Francírková, ředitelka školy

Poděbradská reklamní agen-

tura Kompakt spol. s r.o. už 

sedmým rokem „rozdává“ soci-

álním ústavům, dětským domo-

vům a dalším zařízením osobní 

automobily. Od roku 1997 jich 

v ČR přidělila už 345!

Další dostaly děti v  Dětském 

domově a  Školní jídelně 

v  Mostě, která je příspěvko-

vou organizací Ústeckého kra-

je (je tu v  půměru 40 dětí). 

Pětimístný Renault Kangoo 

pořídil Kompakt z  Poděbrad 

z příspěvků sponzorů, tedy fi rem 

a  společností, jejichž reklamy 

má auto na karosérii. Doklady 

a  klíčky od zbrusu nového vo-

zidla převzala z  rukou Rudolfa 

Adama z  Kompaktu ředitelka 

mosteckého domova Marcela 

Stützová. Pěkný a  potřebný 

dar rovněž ocenila náměstky-

ně hejtmana Jana Vaňhová, jež 

má v  kraji v  gesci právě škol-

ství, kam dětské domovy spada-

jí. „Jsem moc ráda, že děti budou 

moci jezdit bezpečně a rychle na 

výlety, za kulturou nebo –a to co 

nejméně – třeba k lékaři. Náš dík 

patří vedle agentury Kompakt 

rovněž podnikům a  organizacím 

z regionu, které se formou rekla-

my na tenhle skvělý dar složily,“ 

řekla J. Vaňhová a  dětem z  do-

mova předala i drobné dárky od 

zřizovatele – Usteckého kraje. 

Původní auto převedla ředitel-

ka Stützová sousednímu zaříze-

ní pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc – Mosťáčku (tam je asi 

dvacítka dětí).

Nedávno získaly podobný dar 

i  dětské domovy v  Ústí n.L. – 

Střekově a  v Chomutově, dal-

ší vozidlo připravuje raklamní 

agentura Kompakt z  Poděbrad 

pro Dětský domov na Severní 

Terase v Ústí n. L. 

RADA ÚSTECKÉHO KRAJE VYHLAŠUJE
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., 

o náležitostech konkursního řízení 

a konkursních komisích, v platném znění

konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ŘEDITELE/KY
Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, 
příspěvková organizace;
Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, 
příspěvková organizace
Předpoklady: 
1)  odborná kvalifi kace a  předpoklady pro vedoucí pracovní místo 

ředitele podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

a o změně některých zákonů, v platném znění

2)  bezúhonnost

3)  zdravotní způsobilost 

4)  znalost problematiky řízení školství a školských předpisů

5)  organizační a řídící schopnosti

K přihlášce doložte (originály nebo úředně ověřené kopie): 
6)  doklady o získání odborné kvalifi kace 

7)  doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním 

zaměstnavatelem

8)  strukturovaný životopis

9)  koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran strojopisu)

10)  lékařské potvrzení o způsobilosti pro vedoucí pracovní místo 

(ne starší 2 měsíců)

11)  doklad o psychické způsobilosti podle ust. § 18 zákona 

č. 109/2002 Sb., v platném znění, vydaný osobou, které byla 

udělena akreditace k oprávnění zjišťovat psychickou způsobilost 

podle tohoto zákona

12)  výpis z Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců) 

13)  čestné prohlášení podle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., 

v platném znění

Předpokládaná doba výkonu činnosti ředitele/ky školy 
je 6 let s účinností od data jmenování zřizovatelem.

Přihlášky zasílejte do 22. 3. 2013 na adresu: Krajský úřad 

Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a  tělovýchovy, Velká 

Hradební 3118/48, 400  02  Ústí  nad Labem, obálku označte 

„Konkurs: ......................... * - neotvírat“.

*  Pozn.: doplní se název organizace, kam se uchazeč hlásí do konkursu na 

vedoucí pracovní místo ředitele

Nikola Nedvědová špendlila na modelce 
Radce Chybové letní šaty dle tématu 
„Barvy ovoce“.  Foto: Ivana Charamzová

Zleva: M. Stützová, J. Vaňhová a R. Adam
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NEMOCNICE V ÚSTECKÉM KRAJI

Zdravé město a kouzelná krabička

Dotace pro lepší vybavení zdravotnických záchranářů

AKUTNÍ PÉČE
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A, 401 13, Ústí nad Labem 

Tel.: spojovatelka: +420 477 111 111 

Webové stránky pro všech pět odštěpných závodů 

(o. z.) Krajské zdravotní, a.s.: www.kzcr.eu

Nemocnice Děčín, o. z. 
U Nemocnice 1, 405 99 Děčín II 

Tel.: 412 705 111 

Nemocnice Chomutov, o. z. 
Kochova 1185, 430 12 Chomutov 

Tel.: 474 447 111 

Nemocnice Most, o. z. 
J. E. Purkyně 270, 434 64 Most 

Tel.: 478 031 111 

Nemocnice Teplice, o. z. 
Duchcovská 53, 415 29 Teplice 

Tel.: 417 519 111,  417 711 111 

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 

Tel.: 477 111 111 

Nemocnice v Ústeckém kraji s jinými zřizovateli
Nemocnice Žatec, o. p. s.
Husova 2796, 438 01 Žatec

Tel.: 414 110 111

www.nemzatec.cz

Lužická nemocnice a poliklinika, a. s.
Jiráskova 1378, 40801 Rumburk

Tel.: 412 332 247

www.nemrum.cz

Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice nad Labem, s. r. o.
Alej 17. listopadu 1101, 413 01 Roudnice n. L.

Tel.: 416 858 111

www.pnsp.cz

Nemocnice Varnsdorf
Karlova 2280, 407 47 Varnsdorf

Tel.: 412 372 445 – 7

www.nemvdf.cz

Městská nemocnice v Litoměřicích
Žitenická 1365/18, 412 01 Litoměřice – Předměstí

Tel.: 416 723 536

www.nemocnice-lt.cz

Nemocnice Kadaň, s. r . o. 
Golovinova 1559, 432 01 Kadaň

Tel.: 474 944 111

www.nemkadan.cz

VITA, s.r.o.
Nemocniční 264, 419 01 Duchcov

Tel.: 417 514 701

www.nedu.cz

Nemocnice Louny, a.s.
Rybalkova 1400, 440 01 Louny

Tel.: 415 242 400

www.nemlouny.cz

NÁSLEDNÁ PÉČE                                                                                       
Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o.
Pražská 95/206, 418 01 Bílina – Pražské předměstí

Tel.: 417 777 111

www.hnsp.cz

Krušnohorská poliklinika,  s. r. o. 
Podkrušnohorská 638, 436 01 Litvínov

Tel.: 476 730 016

www.nemocnicelitvinov.cz

Nemocnice následné péče, p.o. 
Ryjice 1, 403 31 p. Ústí nad Labem

Tel.: 472 734 050

www.nnpryjice.cz

Nemocnice následné péče Most, p. o. 
Jana Žižky 1304, 434 01 Most

Tel.: 417 639 798 – 9

www.nnpmost.cz

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje 
Je příspěvkovou organizací kraje a  v  sedmi okresech má 

sedm oblastních středisek s  19 výjezdovými stanovišti. 

V případě ohrožení života lze linku 155 volat z  jakého-
koliv telefonu, telefonní budky, mobilního telefonu
vždy BEZ PŘEDVOLBY a vždy ZDARMA.
Při volání na tísňovou linku uveďte:

• Co se stalo  

• Kde se to stalo  

• Kdo volá  

Telefon:  155       www.zzsuk.cz

Jak zachránit život při náh-

lé zástavě srdce, to se mů-

žete naučit dokonce během 

nakupování v  ústeckém ob-

chodním centru Forum. V úte-

rý 12. února se tu totiž konala 

veřejná prezentace automatic-

kého externího defi briláto-

ru (AED) – kouzelné krabičky, 

která zdravotnickým záchra-

nářům usnadňuje jejich ne-

lehkou práci. Akce se konala 

v  rámci projektu Zdravé měs-

to Ústí nad Labem a  celý prů-

běh školení zajišťovali stu-

denti  Vyšší odborné školy 

zdravotnické a  Střední ško-

ly zdravotnické, příspěvko-

vé organizace Ústeckého kra-

je. Mladí záchranáři tak měli 

možnost představit špičkový 

přístroj, který může v  případě 

potřeby k  záchraně lidské-

ho života využít i  laik. Cílem 

projektu však není pouze ve-

řejnost informovat, ale naučit 

co možná největší počet ob-

čanů, jak se mají chovat, po-

kud jsou svědky náhlé zástavy 

srdce. Nakupující si tak moh-

li sami vyzkoušet nejen práci 

s  defi brilátorem, ale také při-

pomenout si, jak správně pro-

vést masáž srdce. Pro záchranu 

lidského života je totiž mnohdy 

nezbytné, aby byla resuscitace 

zahájena ještě před příjezdem 

lékaře. Je proto dobře, že stu-

dentům a studentkám se poda-

řilo u z počátku ostýchavě při-

hlížejících zákazníků probudit 

velký zájem. Celá prezentace se 

opakovala ještě 19. a 26. února.

Eva Rohanová

Rada Ústeckého kraje roz-

hodla koncem ledna o po-

skytnutí účelové investiční 

dotace pro Zdravotnickou zá-

chrannou službu Ústeckého 

kraje v celkové částce 2,5 mi-

lionu korun. Peníze jsou ur-

čeny k  nákupu vybavení 

krizového pracoviště integ-

rací spojení radiofonní sítí 

MATRA-PEGAS, vybavení vi-

deokonferenční HW jednot-

kou pro obrazové a  zvukové 

propojení s  krajským úřa-

dem a  Hasičským záchran-

ným sborem při řešení krizo-

vých situací.  Pořízeno bude 

i  nástěnné zobrazovací pre-

zentační zařízení, vybavení 

konferenčním zařízením pro 

práci zdravotnických a jiných 

odborných pracovníků, vyba-

vení IT technikou pro mobil-

ní pracoviště krizového řízení 

a  dovybavení porodním si-

mulátorem pro zajištění pro-

školení složek IZS (policie 

a HZS). Loňská dotace ve výši 

2,2 milionu Kč byla v termínu 

řádně vyúčtována.

Cílem vybavení složek in-

tegrovaného záchranného 

systému v  Ústeckém kraji je 

zlepšení technického vyba-

vení pro řešení mimořádných 

událostí.

Chceme se alespoň přiblížit zachování dosavadního rozsahu péče
O zdravotnictví s náměstkem hejtmana Stanislavem Rybákem

Na sklonku loňského roku 

byly zaktivizovány kri-

zové štáby asociace nemoc-

nic i pacientské a odborové 

organizace. Smyslem jejich 

počínání i v našem kraji bylo 

slušnými prostředky přimět  

zdravotní pojišťovny, aby za-

chovaly dosavadní rozsah 

zdravotní péče.  A to na dobu 

dalších pěti let.

*  Podařilo se to? Ptáme 
se statutárního náměst-
ka hejtmana Stanislav 
Rybáka s pravomocemi 
mimo jiné právě ve sféře 
zdravotnictví.

„To bylo v prosinci, teď už je 

situace podstatně lepší, i když  

smlouvy nemají všechny ne-

mocnice na všechny odbor-

nosti.  Někteří  poskytovatelé 

zdravotní péče, tedy menší ne-

mocnice zřizované nejrůznější-

mi subjekty, mají smlouvy za-

tím třeba jen na 18 měsíců nebo 

dva roky, ale dál jednají a ně-

které odbornosti se oproti oče-

kávání vrátily – viz porodni-

ce do Roudnice. Pokud se  týká 

pěti nemocnic Krajské zdravot-

ní, jejímž vlastníkem je Ústecký 

kraj,  smlouva s největší pojiš-

ťovnou – Všeobecnou zdravotní  

pojišťovnou ČR, byla podepsá-

na v lednu na pět let a přidávají 

se i pojišťovny menší.“

*  Koncem loňského roku 
tedy  vyzvali  naši zastu-
pitelé pojišťovny k pod-
pisům smluv - aby totiž 
konečně zmizela nejisto-
ta pacientů a obavy léka-
řů, personálu a majitelů 
nemocnic z budoucnosti.  
Kromě toho byla ustavena 
nová pracovní skupina, jež 
má připravit do poloviny 
příštího roku novou kon-
cepci zdravotnictví v na-
šem kraji.  Budou se na její 
práci podílet i zdravotní 
pojišťovny?

„Samozřejmě, že ano. Vývoj 

jde dopředu a požadavky i mož-

nosti doby musíme  respekto-

vat, chceme ale přitom zacho-

vat v rámci možností dosavadní 

rozsah poskytovaných služeb 

nemocnicemi.  Musíme docílit 

provázanosti práce všech sub-

jektů, které se na ochraně zdra-

ví a životů našich občanů podí-

lejí.  I proto budou ve skupině 

vedle zástupců KZ, a.s., malých 

nemocnic a odboru zdravotnic-

tví krajského úřadu také před-

stavitelé VZP ČR a  vyzvali jsme 

i Svaz zdravotních pojišťoven. 

Práci skupiny zastřešuje Výbor 

pro zdravotnictví a sociální věci 

krajského zastupitelstva s před-

sedou Pavlem Csonkou.“

*  Novou koncepci má před-
ložit pracovní skupina do 
pololetí příštího roku, prů-
běžné informace však bude 
dostávat zastupitelstvo ví-
cekrát do roka. Co se paci-
enti a poskytovatelé péče 
v červnu 2014 dozví?

„O plošném pokrytí Ústeckého 

kraje poskytovateli služeb a tedy 

o dostupnosti zdravotní péče. 

Budeme mít výhled, jak to bude 

fungovat po uplynutí oněch pěti 

let a nemocnice tedy budou mít 

ještě 2,5 roku čas na to, aby se 

trendu přizpůsobily a připravily se 

včas  na možné změny. Do připra-

vované koncepce bude zahrnu-

ta také Zdravotnická záchranná 

služba ÚK, která stojí před vydá-

ním plánu plošného pokrytí výjez-

dovými základnami. Musí existo-

vat kvalitnější vzájemná výpomoc 

mezi ZZS a nemocnicemi a  chce-

me také rozšířit počet výjezdo-

vých stanovišť na 21. Naším cílem 

je rovněž dokončení centralizace 

dispečinku ZZS. Bude jedno dis-

pečerské stanoviště, když zatím 

jsou dvě – v Ústí pro čtyři okresy 

a v Mostu pro tři.“

*  Děkujeme za rozhovor.

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.

Rozmístění výjezdových základen
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Pokračování ze str. 1

Naopak úspěšným vy-

vrcholením několikale-

tých příprav bude v  příš-

tím roce zprovoznění linky 

U28 z Děčína do Rumburku 

přes německé území. 

Např. dojezdová doba při 

cestě z  Děčína do Dolní 

Poustevny se tak zkrátí 

ze 133 na 67 minut. „Tuto 

V  minulém vydání Krajských 

novin jsme informovali o roz-

dělení Ústeckého kraje na jed-

notlivé oblasti a  autobusové do-

pravce, kteří v  těchto oblastech 

zajišťují dopravní obslužnost do 

konce roku 2014. V  tomto vydání 

zveřejňujeme plánované rozděle-

ní kraje na 14 běžných dopravních 

oblastí a 3 oblasti příměstské, které 

bude platné od roku 2015 (viz ob-

rázek). Transparentní výběrová ří-

zení na budoucí dopravce do nově 

vytvořených oblastí se již intenziv-

ně připravují.  Ačkoliv by se moh-

lo zdát, že je zatím na výběr no-

vých dopravců dostatek času, když 

smlouvy se stávajícími dopravci 

budou platné ještě téměř dva roky, 

opak je pravdou. Výběrová říze-

ní musí proběhnout co nejdříve, 

aby noví dopravci měli možnost se 

na vysoutěžené zakázky připravit 

a zejména pořídit si nová vozidla.  

Ve Velemíně na 

Lovosicku, jehož ob-

čany tíží nadměrná dopra-

va na objízdné trase nedo-

končené D8, se 11.  února 

sešel radní Jaroslav 

Komínek  se starostou 

obce Jiřím Skalickým a zá-

stupcem Ředitelství silnic 

a  dálnic ČR Františkem 

Zuckersteinem. Přítomni 

byli i  senátor Parlamentu 

Jak se připravované změny 
dotknou běžných cestujících?

Změna oblastí se cestujících 

nijak nedotkne, kvality dopravy 

nastavené v nových smlouvách 

však ano. Dopravci, kteří vyjdou 

vítězně z  připravovaného sou-

těžního klání, nasadí od ledna 

2015 nové nízkopodlažní auto-

busy v  jednotném barevném 

provedení „Brána do Čech“ vy-

bavené klimatizací a elektronic-

kým informačním systémem. 

V  rámci Ústeckého kraje dojde 

také k  tarifní integraci doprav-

ců, tedy na všech linkách bude 

V Lounech se sešli starosto-

vé a primátoři měst a obcí 

napojených na silnici R7 (mimo 

jiné též z    Mostu, Postoloprt, 

Loun, Žatce a  Slaného), aby 

reagovali na nedávno ohláše-

ný záměr českého ministerstva 

dopravy nekvalifi kovat tuto 

důležitou krajskou doprav-

ní tepnu jako komunikaci dál-

ničního typu. Starostové proti 

tomuto rozhodnutí připravili 

memorandum, ke kterému se 

připojili i  přítomní senátoři 

a  radní pro dopravu Jaroslav 

Komínek. „Nesouhlasíme 

Radního Jaroslava 

Komínka, který má ve 

své gesci dopravu, navští-

vil místostarosta Benešova 

nad Ploučnicí Karel Vrbický 

a  benešovský zastupitel Filip 

Ušák, aby s ním projednali do-

pravní situaci na silnici II/262 

mezi Děčínem a Českou Lípou. 

Tato komunikace je ve velké 

míře využívána tranzitní ka-

mionovou dopravou.

Zástupci města informova-

li o  tíživé situaci v  okolí sil-

nice, výzvě města adresované 

hejtmanovi kraje a o petici, ke 

které se nyní mohou hlásit do-

tčení občané. Jednání se zú-

častnil také vedoucí Odboru 

Pozvání ředitele Krajského 

úřadu Ústeckého kra-

je Milana Zemaníka na semi-

nář o aktuálních otázkách fi-

nancování měst, městysů 

a obcí přijala více než stov-

ka starostů a  dalších zástup-

ců územních samosprávných 

celků. Seminář se uskutečnil 

počátkem února v  souvislos-

ti s nabytím účinnosti záko-

na č. 501/2012 Sb., kterým se 

mění zákon č.  218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech.  

„Tato právní úprava vymezu-

je peněžní prostředky státní 

pokladny výhradně jako pro-

středky na účtech, které jsou 

podřízeny jednotlivým sou-

hrnným účtům státní poklad-

ny a jsou vedeny výhradně 

Výběrová řízení tak budou probíhat podle schváleného 
a zveřejněného harmonogramu:
• 1.Q 2013 – oblasti: Dolní Poohří, Chomutovsko, Šluknovsko

• 2.Q 2013 – oblasti: Děčínsko, Mostecká pánev, Podbořansko

• 3.Q 2013 – oblasti: Litvínov-Bílina, Lovosice-Louny, Ústecko, 

Vejprtsko

• 4.Q 2013 – oblasti: Kadaň-Žatec, Litoměřicko, Teplicko, 

Příměstská doprava Teplice

Jak budou probíhat jednotlivé soutěže, bude se mapka vybar-

vovat podle dopravců, kteří kontrakty získají. Počátkem příští-

ho roku budou tedy starostové obcí a měst a cestující veřejnost 

znát nové dopravce na svých autobusových linkách.

novou linku chceme do bu-

doucna podpořit i  tím, že 

k  ní přivedeme autobusové 

přípoje, aby byla pro obča-

ny ze Šluknovského výběžku 

opravdu využitelná. Tento 

koncept jsme zohlednili už 

v rámci výběrového řízení na 

autobusového dopravce pro 

oblast Šluknovska od roku 

2015,“ vysvětluje záměry 

kraje radní Komínek.

s možnou změnou koncepce sil-

nice R7 na nižší úroveň. Naopak 

chceme zejména z důvodu bez-

pečnosti, aby silnice měla dál-

niční parametry. Tato komuni-

kace je důležitou spojnicí Prahy, 

Ústeckého kraje a  Německa. 

Vzhledem k  napojení na prů-

myslovou zónu Triangle může 

mít její přeřazení do nižší ka-

tegorie vliv na příchod investo-

rů a snižování nezaměstnanos-

ti v Ústeckém kraji,“ připomněl 

radní s  tím, že kraj vnímá R7 

jako jednu z  prioritních do-

pravních staveb.

služby dopravní policie plk. 

Jiří Ušák a vedoucí odboru do-

pravy a  silničního hospodář-

ství krajského úřadu Jindřich 

Franěk, kteří připravili ná-

vrh možného řešení situa-

ce. „Jediným řešením pro oby-

vatele města Benešova nad 

Ploučnicí je omezení průjezdu 

tranzitní nákladní dopravy po 

krajské komunikaci. Proto teď 

probíhá správní řízení, jehož 

výsledkem má být osazení pří-

slušným dopravním značením. 

Dohled nad dodržováním bude 

mít samozřejmě policie a  pro-

věřujeme také možnost nasa-

zení speciálního kamerového 

systému,“ řekl radní Komínek.

u  České národní banky,“ řekla 

nám Pavla Šimáková, vedou-

cí odd. účetnictví ekonomic-

kého odboru krajského úřadu.  

„Územní samosprávné celky si 

v návaznosti na tuto skutečnost 

musí ve lhůtě do 31. března le-

tošního roku zřídit u ČNB účty 

určené k příjmu dotací a ná-

vratných finančních výpomocí 

ze státního rozpočtu, státních 

fondů nebo Národního fondu.“ 

Účty obcí a kraje u ČNB bu-

dou také určeny k příjmu vý-

nosů daní, které jsou obcím 

a krajům převáděny správcem 

daně (FÚ pro Ústecký kraj), 

pokud územní samosprávný 

celek tuto možnost nevyloučí 

písemným oznámením správci 

daně a MF ČR.

jednotné jízdné. Spuštěn bude 

zároveň integrovaný dopravní 

systém. Stávající částečná in-

tegrace jízdních řádů (vazby 

mezi autobusovými a  vlakový-

mi linkami v  přestupních uz-

lech) se dále zdokonalí. Nový 

integrovaný zónově-relační 

ČR Václav Homolka a  po-

slankyně dolní komory 

PČR Gabriela Hubáčková,  

krajský úřad ve Velemíně  

zastupoval Jindřich 

Franěk, vedoucí odboru 

dopravy a  silničního hos-

podářství. Všichni si pro-

hlédli pokračující práce 

na D8, prackovickou esta-

kádu i rozestavěné tunely. 

Jednali mimo jiné o přípra-

vě dne otevřených „dveří“ 

na D8 v  centru Českého 

tarif umožní cestovat na jednu 

jízdenku s  možností přestupů 

mezi spoji nezávisle na zvole-

né trase, času či dopravním pro-

středku. Samozřejmou součástí 

bude i  časové jízdné (týdenní, 

měsíční, čtvrtletní) a  mnoho 

dalších změn.

středohoří s  výhledem na 

Portu Bohemicu (dálnice 

D8 z  Prahy k  německým 

hranicím se jmenuje Via 

Porta Bohemica, pokud 

to někdo už zapomněl...), 

a  chystaném pracovním 

mítinku všech zaintereso-

vaných orgánů a institucí, 

tedy včetně Ministerstva 

dopravy ČR, ŘSD, doda-

vatelů stavby, zástup-

ců samospráv a  dalších 

subjektů. 

Hlavní nádraží Ústeckého kraje konečně jak má být

Příprava výběrových řízení na nové 

autobusové dopravce v Ústeckém kraji běží

O dostavbě dálnice D8

Kraj chce, aby R7 byla 
komunikací dálničního typu

Benešov nad Ploučnicí: 

Omezit průjezd kamionů

Nová rozpočtová pravidla

Modul  Termíny konání
"Tah na branku" díky koučingu a motivaci  11.–13. březen

Friendly employer – jak na to  10.–12. duben

Firemní supervize  29.–31. květen

Zapojte se do projektu
Nové moduly vzdělávání v Ústeckém kraji

Název projektu: Nové moduly vzdělávání v Ústeckém kraji
Projekt je podpořen z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost prioritní osa 7.3 Další vzdělávání, oblast 
podpory 7.3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání.

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/3.2.06/02.0024

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR realizuje v rámci projektu Nové moduly 
vzdělávání v Ústeckém kraji třídenní semináře pro zaměstnance malých a středních 
podniků, tzn. pro střední management, personalisty a PR managery.
Semináře jsou ZDARMA (hrazeno ubytování i stravování). Bližší informace o přihlášení 
na další tři připravované semináře:  Ing. Bc. Alice Švehlová – tel: 725 392 749, 
381 213 332, e-mail: reditelka@apsscr.cz.

Realizátorem projektu: 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, o. s.
Vančurova 2904, 390 01 Tábor, www.apsscr.cz
Místo konání: Hotel Split, U splitu 993, Kadaň 
Informace naleznete na: www.apsscr.cz 
v záložce Projekty / Nové moduly vzdělávání v Ústeckém kraji
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Od roku 2002 se Ústecký 

kraj pravidelně prezen-

tuje zájemcům o  cestování 

na Středoevropském veletrhu 

cestovního ruchu HOLIDAY 

WORLD. V  samostatné expo-

zici nabízel mezi 7. – 10. úno-

rem  to nejlepší z  letní i zimní 

turistiky, přírodu a  památky 

nebo atraktivní a  ryze součas-

né formy  trávení volného času. 

V  expozici Ústeckého kraje na 

Výstavišti Praha – Holešovice 

Svaz vietnamských občanů 

v  Ústí nad Labem pořádal 

v  sobotu 9. února v  ústeckém 

Domě kultury oslavu nového 

lunárního roku. Slavnostního 

setkání se zúčastnil vietnam-

ský velvyslanec Do Xuan Dong 

a  předseda Svazu Vietnamců 

v  ČR Hoang Dinh Thang. 

Jménem hejtmana Ústeckého 

kraje pozdravil účastníky v  za-

plněném velkém sále předseda 

Výboru pro národnostní men-

šiny ZÚK Pavel Vodseďálek. 

V  programu k  přivítání roku 

Hada vystoupily vietnamské 

folklórní soubory.

Oslavy nového roku ve viet-

namské komunitě proběhly 

i  v  Chomutově a  Děčíně. „Tet“ 

(Tet Nguyen Dan) je vietnamský 

lunární Nový rok a Vánoce v jed-

nom. Je to pohyblivý svátek, kte-

rý se slaví mezi 21. lednem a 20. 

únorem. Lunární nový rok začí-

ná, když je měsíc v novu, oslavy 

pak trvají celý týden.

Když před časem zářil ta-

nečník František Šimčík 

v  televizní soutěži Česko 

Slovensko má talent, mno-

ho lidí mu zářnou budouc-

nost nepředvídalo. František 

se ale z  Dětského domova 

v  Lipové na Děčínsku (zři-

zuje jej Ústecký kraj – pozn. 

red.) dostal až na konzerva-

toř, kde studuje balet. A v mi-

nulých dnech se dokonce 

objevil ve Stavovském diva-

dle, kde se předvedl  v ledno-

vé premiéře představení Petr 

Pan. „František vloni úspěš-

ně absolvoval přijímací řízení 

byla i  některá města regionu 

a  také čtyři Destinační agen-

tury Brány do Čech - Krušné 

hory, České Švýcarsko, Dolní 

Poohří a  České středohoří. 

Veletrh Holiday World navští-

vil rovněž hejtman Ústeckého 

kraje Oldřich Bubeníček. 

Detailně si prohlédl naši expo-

zici a vyjádřil jí obdiv, nakonec 

jako stovky dalších návštěv-

níků veletrhu. Hejtman be-

sedoval s  velvyslanem Bosny 

na Taneční konzervatoř hlav-

ního města Prahy, kde úspěš-

ně studuje. Díky studiu získá-

vá nové dovednosti v  oblasti 

baletu a dalších tanečních sty-

lů,“ říká Leoš Moravec, ředitel 

DD Lipová, a pokračuje: „Díky 

studiu v  Praze se Františkovi 

otevřely možnosti více se uplat-

nit v  oblasti tance, který ho 

tak baví. Má spousty poptá-

vek v našem hlavním městě jak 

v  soukromé, tak i  v umělecké 

odborné sféře.“ František do 

dětského domova jezdí každý 

druhý víkend v měsíci.

Alexandr Vanžura

a  Hercegoviny v  ČR Nediljko 

Bilićem o  vztazích Ústeckého 

kraje s touto balkánskou zemí, 

O spolupráci Ústeckého 

kraje a  partnerů v  ně-

meckém Sasku v  oblas-

ti přeshraniční spolupráce, 

konkrétně v  podpoře turi-

stického ruchu v  regionu 

Krušnohoří/Erzgebirge, jed-

nali účastníci mezinárodní 

konference. Jejím podtitu-

lem je název projektu pod-

porovaného v  programu 

a to na základě dohody o spo-

lupráci s její federativní částí – 

Republikou srbskou. Hejtman 

Cíl  3  /  Ziel  3 – Poznej 

dvě země – Krušnohoří. 

Konferenci s  názvem Nová 

kvalita zahájil za vedoucí-

ho partnera na české straně 

– Ústecký kraj – první ná-

městek hejtmana Stanislav 

Rybák, za německou stra-

nu pak Frank Vogel, Zemský 

rada Krušnohorského okre-

su Saska. Oba zmínili 

Bubeníček navštívil také ex-

pozici Žilinského samospráv-

ného kraje; i s ním má náš kraj 

výhodnost společného pro-

jektu pro rozvoj turistiky 

a cestovního ruchu v oblasti 

Krušnohoří i celkové zlepšo-

vání spolupráce dvou sou-

sedních regionů v  dalších 

sférách.

   Projekt Poznej dvě země 

měl rozpočet cca 1,1 mil. 

EUR z již zmíněného progra-

mu Cíl 3. V  současné době 

smlouvu o  spolupráci přede-

vším ve  sférách regionálního 

rozvoje a turismu.

už funguje webový portál 

www.krusnehory-erzge-
birge.eu propojený s  dal-

šími turistickými weby, je 

vybaven mapami profesio-

nální kartografie umožňu-

jící libovolný pohyb v  teré-

nu. Snahou obou partnerů 

projektu bude jeho rozší-

ření o  oblast Krušný hor 

v Karlovarském kraji.

Ústecký kraj na veletrhu HOLIDAY WORLD

Poznej dvě země – Krušnohoří

Přivítání lunárního roku

Z dětského domova až do Stavovského divadla

RADA ÚSTECKÉHO KRAJE VYHLAŠUJE
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., 

o náležitostech konkursního řízení 

a konkursních komisích, v platném znění

konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa

ŘEDITELE/KY
Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace;   
Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka 
Fajtla, Louny, příspěvková organizace;
Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, 
Čelakovského 5, příspěvková organizace; 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, 
Školní 50, příspěvková organizace;
Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, 
Šluknov, příspěvková organizace;
Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, 
příspěvková organizace;
Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, 
příspěvková organizace;
Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, 
příspěvková organizace

Předpoklady: 
1)  odborná kvalifi kace a  předpoklady pro vedoucí pracovní místo 

ředitele podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

a o změně některých zákonů, v platném znění

2)  bezúhonnost

3)  zdravotní způsobilost 

4)  znalost problematiky řízení školství a školských předpisů

5)  organizační a řídící schopnosti

K přihlášce doložte (originály nebo úředně ověřené kopie): 
6)  doklady o získání odborné kvalifi kace 

7)  doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním 

zaměstnavatelem

8)  strukturovaný životopis

9)  koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran strojopisu)

10)  lékařské potvrzení o způsobilosti pro vedoucí pracovní místo (ne 

starší 2 měsíců)

12)  výpis z Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců) 

13)  čestné prohlášení podle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., 

v platném znění

Předpokládaná doba výkonu činnosti ředitele/ky školy 
je 6 let s účinností od data jmenování zřizovatelem.

Přihlášky zasílejte do 22. 3. 2013 na adresu: Krajský úřad 

Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a  tělovýchovy, Velká 

Hradební 3118/48, 400  02  Ústí  nad Labem, obálku označte 

„Konkurs: ......................... * - neotvírat“.

*  Pozn.: doplní se název organizace, kam se uchazeč hlásí do konkursu na 

vedoucí pracovní místo ředitele
O  autogramy Františka Šimčíka je už dlouho velký zájem
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FOTOKVÍZ

KULTURNÍ POZVÁNKY

KŘÍŽOVKA O CENY

Milí čtenáři, minule byl fo-

tokvíz poměrně těžký, o  to 

víc si vážíme vašich odpovědí. 

Správně jste měli napsat, že se 

jedná o  Sochu sv. Panny Marie 

Immaculaty, k. ú. Blatno, okres 

Louny (viz malé 

foto). Z odpově-

dí jsme vyloso-

vali: Ludmilu 
Dohnalovou 

z Tisu u Blatna,

Marii Štiebe-
rovou z Teplic a Karla Lapáčka 

z Děčína. 

Dnes hádáme movitou kulturní 

památku, umístěnou v  interiéru 

presbytáře kostela, vlevo od hlav-

ního oltáře, jak je zřejmé z přilo-

žené fotografi e. Kostel se nachází 

na území města, jehož historic-

ké jádro bylo v roce 1992 vyhláše-

no městskou památkovou zónou. 

Hádankou je název a  umístě-

ní památky z  období renesance, 

její vznik se předpokládá po roce 

1512. Památka je tvořena obdél-

nou opukovou deskou, na níž je 

znázorněna ženská postava ve 

zdobném oděvu zdůrazňujícím 

její společenské postavení, do-

provázená v  dolní části postava-

mi andílků s rozevřenými perutě-

mi a štíty. Zemřelá je vyobrazena 

s  rukama volně překříženýma 

na břiše, lemují ji nápisy, ze kte-

rých bychom se dozvěděli napří-

klad její vznešeně dlouhé jmé-

no. Od nevratného poškození 

výtvarného řešení tohoto díla, 

dokládajícího vysokou výtvar-

nou úroveň náhrobkové tvorby 

a sochařství tohoto regionu v 16. 

století, zachránilo památku v mi-

nulém roce restaurování, které za-

hrnulo dva objekty, nacházející se 

v  interiéru presbytáře koste-

la. Ústecký kraj podpořil tuto 

akci z Programu na záchranu 

a obnovu kulturních památek 

Ústeckého kraje částkou 45 ti-

síc korun.

Správné odpovědi může-

te zasílat do středy 13. břez-

na na adresu: Krajský úřad 

Ústeckého kraje, odd. tis-

kových informací, Velká 

Hradební 48, 400 02 Ústí n. L. 

nebo na emailovou adresu: 

ticha.a@kr-ustecky.cz. 

Heslo: fotokvíz. Nezapomeňte 

i do mailu napsat svou adresu 

pro případné zaslání výhry.

ZÁMEK NOVÝ HRAD 
V JIMLÍNĚ
Velikonoce na Novém Hradě, 

31. března. Slavnostní zaháje-

ní turistické sezóny: 1. dubna – 

(na Velikonoční pondělí bude 

tedy otevřeno).

OBLASTNÍ MUZEUM 
V LITOMĚŘICÍCH
Po stopách Germánů, do 

3. března. Výstava návštěvníky 

zavede na počátky dějin, kdy 

bylo naše území osídleno ger-

mánskými kmeny.

SEVEROČESKÁ GALERIE 
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
V LITOMĚŘICÍCH 
Gotické umění na Ústecku, 

do 7. dubna.

REGIONÁLNÍ MUZEUM 
V TEPLICÍCH 
Červeně malovaný poklad, 

do  21. dubna (výstavní míst-

nosti). Malovaná keramika ze 

13. až 16. století.

SEVEROČESKÁ VĚDECKÁ 
KNIHOVNA ÚSTÍ N.  L. 
Kumbh Mela, největší indic-
ká pouť světa, do 11. března 

(Velká Hradební 49). Výstava fo-

tografi í z jedné největších poutí 

hinduistů, která se koná jednou 

za dvanáct let. Eva Vágnerová 
– knižní tvorba – do 6. března 

ve vstupní hale W. Churchilla 3. 

OBLASTNÍ MUZEUM 
V LOUNECH 
Jaroslav Vrchlický – 160 let od 

jeho narození, do 1. dubna. 

GALERIE MODERNÍHO UMĚNÍ 
V ROUDNICI N. L. 
Marie Filippovová / Pro toto 

místo, do 1. dubna. Petr Helbich 

/ Sudkův asistent, též do 1. 4.

OBLASTNÍ MUZEUM V MOSTĚ
Zapomenuté příběhy, do 

31. března. Každodenní ži-

vot na středověkých hradech 

Mostecka.

OBLASTNÍ MUZEUM 
V CHOMUTOVĚ
S harfou na zádech, do 7. dub-

na (radnice).

OBLASTNÍ MUZEUM 
V DĚČÍNĚ
Děčínsko v proměnách doby 
ve fotografi ích 19. - 21. stole-
tí, do 15. dubna. Každého mi-

lovníka historie jistě zaujmou 

rozdílné pohledy na stejné čás-

ti měst a obcí či konkrétní stav-

by ve třech stoletích.

Nominace Hornické kul-

turní krajiny Krušnohoří 

k  zápisu na Seznam UNESCO 

je výrazem úcty a  respek-

tu ke kulturnímu dědictví 

naší země. Shodli se na tom 

noví radní pro oblast kultury 

a  památkové péče Ústeckého 

a  Karlovarského kraje – J. 

Sachetová a  O. Kalaš. V  Praze 

jednali s náměstkyní mini-

stryně kultury ČR Annou 

Matouškovou a  hlavním cí-

lem setkání bylo navázat 

spolupráci se zástupci nových 

krajských politických repre-

zentací a pokračovat v přípravě 

společné česko-německé nomi-

nace statku Hornická kulturní 

krajina Krušnohoří/Erzgebirge 

k  zápisu na Seznam světového 

kulturního a  přírodního dědic-

tví UNESCO. „Měli jsme mož-

nost podrobně se seznámit s his-

torií procesu přípravy nominace 

i s jejím současným stavem. Oba 

kraje deklarovaly svou podpo-

ru projektu. Zápis na seznam 

UNESCO pro nás 

znamená zásad-

ní zvýšení presti-

že Ústeckého kra-

je mezi ostatními 

destinacemi, na-

víc oba dva kra-

je a jejich obce se 

ke své montánní 

tradici a  dědic-

tví s  tím spojené-

mu hrdě hlásí,“ 

zdůraznila radní 

Sachetová.

Uveďte počet členů 
Zastupitelstva Ústeckého 

kraje - to byla tajenka v  led-

nové křížovce a  správnou od-

povědí bylo číslo 55 (na str. 

2 byly fotografi e všech pěta-

padesáti zastupitelů). Do slo-

sování jsme zařadili dopisy 

elektronické pošty nebo kore-

spondenční lístky a  pohledy, 

kde byla tajenka i  odpověď. 

Ceny a dárky od Ústeckého kra-

je dostanou Jan Sidor z Kadaně, 

Marie Vajdiaková z  Děčína 

4, Luděk Martínek z  Dubí 1, 

Renata Petříková z  Rumburku 

a  Bedřiška Krämerová z  Ústí 

nad Labem. Blahopřejeme!  

Také dnešní křížovka má tajen-

ku, v  níž je otázka, na kterou 

najdete odpověď v  některém 

našem článku. Pošlete nám ta-

jenku i  odpověď, a  to prostřed-

nictvím emailu nebo na ko-

respondenčním lístku a  také 

nezapomeňte uvést plnou ad-

resu pro případné zaslání vý-

hry. Na vaše příspěvky počkáme 

do středy 13. března na adrese 

Krajský úřad Ústeckého kraje, 

odd. tiskových informací, Velká 

Hradební 3118/48, 400 02 Ústí n. 

L., elektronicky na sebesta.z@
kr-ustecky.cz. Heslo: Křížovka.

Jeden z tanečních vrcholů sezó-

ny pro chomutovské tanečníky 

z Beethovenu DC byl koncem led-

na v Jablonci n. N., kde se kona-

lo Mistrovství ČR v Disco Dance 

2013 v  disciplínách sólo, duo 

a  malé skupiny všech kategorií  

do 8, 11 a do 15 let a také v hlav-

ní kategorii od 15 let. Tanečníci 

se na mistrovství nominova-

li ze soutěží od zemské ligy až 

po extraligu. „Beethoveňáci“ od 

září na tanečních ligách sbírali 

medaili za medailí a  i příprava 

na MČR byla důsledná a  vypla-

tila se. Svědčí o  tom 16 titulů, 

se kterými se TK  BEETHOVEN 

DC stal opakovaně nejúspěš-

nějším klubem na tomto mist-

rovství. Tanečníci si vytancova-

li svými úspěchy  nominace na 

Mistrovství Evropy (červen ve 

Švédsku) a Mistrovství světa (září 

v  Německu). Děkujeme všem 

i  za reprezentaci Chomutova 

a Ústeckého kraje.           -od dop.-

Ús t e c k ý 

kraj  ve 

d n e c h 

3.  -  6.  října přivítá tanečníky 

z  celého světa. Na Zimním sta-

dionu v  Ústí n. L. se uskuteční 

světový šampionát taneční disci-

plíny street dance show a světo-

vý pohár disco dance. Představí 

se stovky soutěžních vystoupení 

od sól, duet až po velké formace 

a  produkce v  dětské, junior-

ské a  dospělé věkové kategorii. 

Informace o soutěži  včetně  prů-

běhu celé  soutěže můžete sledo-

vat na www.danceshock.cz.

Ústecký kraj v  letošním 

roce naplno rozjíždí pří-

pravy na 

o s l a v y 

200. vý-

ročí bitvy 

u Chlumce, 

které se 

u s k u t e č -

ní na přelomu srpna a  září. 

Plánování velké akce se rychle 

rozkřiklo na všechna velvysla-

nectví zemí, jejichž armády se 

tehdy v roce 1813 do jedné z nej-

větších bitev proti Francii císaře 

Napoleona 

z a p o j i l y . 

K r a j s k o u 

radní pro 

k u l t u r u 

a  památ-

kovou péči 

Jitku Sachetovou proto zkon-

taktoval rada Velvyslanectví 

Ruské federace v  České re-

publice Andrey Kuznetsov, 

který vyjádřil přání, aby se 

ruská ambasáda na oslavách 

bitvy podílela. „Velmi ví-

tám záměr pana Kuznetsova 

a  jakmile budeme znát bliž-

ší podrobnosti ohledně kon-

krétního průběhu akce, 

rádi jeho nabídku využije-

me,“ řekla radní po jednání. 

U  Chlumce poblíž Ústí nad 

Labem v  roce 1813 bojova-

ly armády Pruska, Rakouska 

a  Ruska, které  porazily 

vojska Francie s velícím ge-

nerálem Vandammem. 

Památkou na krvavé řeže 

z  29. a  30. srpna je spous-

ta pomníků, památní-

ků či hromadných hro-

bů u  Chlumce, Varvažova, 

Přestanova, v  Petrovicích, 

Žandově i jinde. Na velkole-

pou akci v rámci Ústeckého 

kraje by měly ve dnech 

30.  srpna až 1.  září dorazit 

tisíce návštěvníků.

O zápisu krajiny na seznam UNESCO

Šestnáct titulů pro tanečníky z Beethovenu

Mezinárodní disko tance

Přípravy vzpomínkové akce

Nápověda:
jet

Iniciály býva-
lého ministra 

kultury

MPZ 
Rumunska

Funkční 
ozdoba ve 

vlasech
Předpona

Nynější 
vládní strana 

(zkr.)

Tištěné 
slovesné dílo

Prudký, 
točivý pohyb 

vody

Literární 
druh

Iniciály 
zpěvačky 

Emingerové

Přeměněná 
hornina

Ženské 
křestní 
jméno

Ukazovací 
zájmeno

3. díl 
tajenky Snížený tón

Plavecká 
technika

Velmi krátké 
vlny Základní 

číslovka Nesouhlas
Inic. hokej. 
Ovečkina

4. díl 
tajenky

Onemocnění 
kloubů Jako (angl.)

Nápoj Dědeček 
(něm.)

Mechanický 
tvářecí stroj

Otázka při 
sázení

Ženské 
křestní jm.

Obchodní 
akademie

Anglická 
předložka Souborový 

formát
1. díl tajenky Ochranná 

vrstva
Anglická 
předložka

Společnost 
(zkr.)

Minulého 
roku

Olympijské 
hry Cizí mužské 

křestní 
jméno

Pře

Jm. spis. 
Nydahla 5. díl tajenky

Kyselka
Jeden i druhý

Popravčí

Moravsko-sl. 
město

Kousat 
(o hmyzu)

Slovenský 
herec

MPZ 
Slovenska

Jít - minulý 
čas Zahraniční 

televizní 
stanice

Výslovnost 
angl. slova 

"air"Angl. neurč. 
člen

Šplhavý pták Bývalá SPZ 
Ústí nad 
Labem

Kořist
Jednotka 
plošného 
obsahu

Typ automo-
bilu značky 

FordNonVolatile 
Memory

Teď Souhlas 
(z angl.) Otázka

Dokonce Nátěrová 
hmota

Dlouhohrající 
(angl.zkr.)

Domácky 
Teodor

Římsky 
495

Předložka Být zadržen 
ve vězení 

(hov.)

Chemická 
značka thulia

Schránka 
mlžů

Nový (něm.) Finanční 
derivát

Druhý 
nejmenší stát 

na světě

Zastavit 
(angl.) Puls

Trezor Konec 
modlitbyAkademický 

titul Koření

Tryskáč 
(angl.) Tulák Dítě (angl.) MPZ Saud-

-ské Arábie
Zemědělský 

podnik
Geometrický 

útvar
Osobní 

zájmeno Popěvek

Jít - přítomný 
čas

Skupina 
(angl.)

Internetová 
doména Zkratka 

české měny

Obruba

Solmizační 
slabika Římsky 55 Surrealist. 

skup.

Předložka 2. díl 
tajenky

Dům kultury Domácky 
Eduard

Bývalá zkr. 
roudnické 
televize

Domácky 
Anna

Fakultní 
nemocnice

Stánek na nedávném veletrhu Holiday World mělo Krušnohoří, 
kde společně přibližovaly  Ústecký  a Karlovarský kraj 
s německým Saskem cesty Hornické kulturní krajiny Krušnohoří/
Erzgebirge k budoucímu zápisu na Seznam UNESCO.

Zlato v kategorii DiscoDance – duo pro Alexandru Štejnarovou a Vítka Lukavce


